REQUERIMENTO Nº 226  DE 16 DE OUTURO DE 2017.

Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer encaminhamento à Secretaria Municipal
de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Habitação,  para
SOLICITAR,  CONTENSÃO  DE  ÁGUAS
PLUVIAIS, que  desce  da  rua  Copa  06,
Residencial  Copacabana,  para  Av.  Lídia
Fernandes, na Vila União.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

A  Vereadora,  abaixo  assinado  requer  a  V.Exª.  ouvida  a  casa,  que  seja
oficializado à Secretaria Municipal  de Obras  Serviços Urbanos e Habitação, para  SOLICITAR,
CONTENSÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, que desce da rua Copa 06, Residencial Copacabana, para Av.
Lídia Fernandes, na Vila União.

Justificativa

Reivindicação dos moradores, uma vez que, no período das chuvas o bairro é
invadido pelas águas pois, no local, não existe galerias, e assim o grande volume de água não tem
para onde ir, inundando as residências e causando vários transtornos para os moradores da Av. Lídia
Fernandes. Justificando  assim a presente solicitação.

N. Termos
P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 16 de outubro de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                           Vereadora - 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia.